CAS DE L’AEROPORT INTERNATIONAL
PRESIDENT MODIBO KEITA – SENOU (AIPMK-S)-S)
Douala, le 20 octobre 2022
ECHANGE D’EXPERIENCES SUR LA
CERTIFICATION DES AERODROMES
1
SOMMAIRE
2. ORGANISATION DE L’ANAC – CE 3

➢L’Agence Nationale de l’Aviation Civile
certifie les aérodromes ouverts au
public conformément aux dispositions
fixées par décret pris en Conseil des
ministres.
➢L’Agence Nationale de l’Aviation Civile
délivre un certificat pour chaque
aérodrome certifié qui en précise le
champ d'application et les privilèges
accordés à l'exploitant.
3
Loi N°2011-014/ du 19 mai 2011 portant  code de l’aviation civile (article 115, 116 et 117)
4
REFERENTIEL LEGISLATIF ET REGLEMENTAIRE
Décrets d’application de la Loi
• Décret N°2013-472/P-RM du 24  mai 2013 fixant les
conditions de création, d’utilisation, d’exploitation et de
contrôle des aérodromes ouverts à la circulation
aérienne;
• Décret N°2011-601/P-RM du 16  septembre 211 fixant
les conditions de création, d’utilisation, d’exploitation
et de contrôle des aérodromes non ouverts à la
circulation aérienne;
• Décret N°2011-597/P-RM du 16  septembre 2011 relatif
aux servitudes aéronautiques
• Décret N°2013-473/P-RM du 24 mai 2013 régissant
l’exercice de l’’activité de l’Inspecteur de l’Aviation
Civile;
• Décret N°2014-662/P-RM du 02  septembre 2014 relatif
à la prévention du risque faunique, 4
5
REFERENTIEL LEGISLATIF ET REGLEMENTAIRE
Règlements Aéronautiques du Mali (RAM)

exploitation technique des
aérodromes;
•Doc 9981- Procédures pour les
Services de la Navigation  Aérienne —
Aérodromes (PANS-Aérodromes);
•Doc 9774 - Manuel sur la certification
des aérodromes ;
•Autres manuels et documents
techniques connexes,
Référentiels du Mali
• Loi N°2011-014/ du 19 mai 2011 portant  code de l’aviation civile (article
115, 116 et 117);
• Décret N°2013-472/P-RM du 24  mai 2013 fixant les conditions de création,
d’utilisation, d’exploitation et de contrôle des aérodromes ouverts à la
circulation aérienne;
• Décret N°2013-601/P-RM du 24  mai 2013 fixant les conditions de création,
d’utilisation, d’exploitation et de contrôle des aérodromes non ouverts à la
circulation aérienne;
• Décret N°2011-597/P-RM du 16  septembre 2011 relatif aux servitudes
aéronautiques